
«Йошкар-Оласе 40-шо №-ан 

«Шӧршудо» йочасад» 

муниципал бюджет школ деч ончычсо 

туныктымо тӧнеж 

424004, Россий, Марий Эл Республик, 

Йошкар-Ола, Советский урем, 20-шо «а» пӧрт 

тел./ факс 8(8362)46-00-56,45-89-90, e-

mail:dets40@mail.ru 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 40 г. Йошкар-Олы 

«Одуванчик» 

424004, Россия, Республика Марий Эл, 

город Йошкар-Ола, улица Советская, дом 20 а 

тел./факс 8(8362)46-00-56,45-89-90,  

e-mail:dets40@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

                  от 04.07.2022г.                                                                                            № 31 ос 

«О внесении изменений в Правила приема на обучение в МБДОУ «Детский сад № 40 

«Одуванчик»  

 В соответствии с федеральным законом № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», согласно Порядка приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования, утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 

15.05.2020 №236 и  согласно приказу Минпросвящения России от 08.09.2020 №471,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Пункт 3.2. Правил приема на обучение в МБДОУ «Детский сад № 40 «Одуванчик»  от 

01.03.2022 №17 ос  изложить в следующей редакции:  

«Для приема в детский сад родители (законные представители) ребенка предъявляют 

следующие документы: 

 документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) 

ребенка, либо документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина 

и лица без гражданства  в РФ в соответствии с законодательством РФ; 

 документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости); 

 документ психолого-медико - педагогической комиссии (при необходимости); 

 документ, подтверждающий потребность в обучении в группе 

оздоровительной направленности (при необходимости). 

Дополнительно родители (законные представители) ребенка предъявляют в 

образовательную организацию: 

 свидетельство о рождении ребенка (для родителей (законных 

представителей) ребенка - граждан Российской Федерации);  

 свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту 

пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий 

сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка. 

Форма заявления (приложение №1) утверждена приказом заведующего и 

размещена на официальном сайте детского сада в сети Интернет». 

2. Старшему воспитателю разместить приказ о  внесении изменений в Правила приема на 

обучение в МБДОУ «Детский сад № 40 «Одуванчик»  на официальном сайте детского 

сада. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

            

                            Заведующий         __________________ Н.С. Лаптева 

mailto:dubochek16@mail.ru
mailto:dubochek16@mail.ru


 


		2022-07-04T07:26:09+0300
	МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 40 "ОДУВАНЧИК"
	Я являюсь автором этого документа




